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På udkik efter havørn ved Rands fjord 

Hold øje med din mailliste i uge 17.   

Der indkaldes med kort varsel på en god formiddag kl. 10.00  

Mødested:  P-plads ved Fagerli, Fredericia. 

Medbring gerne kikkert og måske formiddagskaffe. 

Bestyrelsen medbringer et teleskop der bringer os ind på kikkeafstand af havørnens rede og måske 

havørnen 

Tilmelding til Anton 

 

 

 

 

 



 

 

Påby enge og Brødsgård landbomuseum.  

 

Lørdag d. 29. maj. 

Afgang fra Fredericia banegård kl. 10. 

Mødested: Oplevelses center Harteværket. Kl. 10.40. 

Alpedalsvej 107, 6000 Kolding. 

 

Turen er på 4 km og tager ca. 1- 1½ time. 

Fornuftigt fodtøj tilrådes. 

En del af ruten passerer gennem en kreaturfold, hvor det frarådes at medbringe hund. 

Stien er nogen steder ujævn og går over lave træbroer langs åen. Der er en stigning undervejs. 

 

Vi følger den gult afmærkede sti, som starter med at gå langs med kanalen ved Turbine hallen. Stien fører 

os ned i Påby enge, hvor Kolding kommune har haft et stort vådområdeprojekt (Påby enge 

genopretningsprojekt) i forbindelse med, at vandet, som før har været tvunget fra åen for at forsyne 

Harteværket, er blevet ledt tilbage. 

Vådområderne ved åen oversvømmes nu og fungerer som naturlig rensning af næringsstoffer, så vandet 

løber renere ud i Kolding Fjord. 

Området danner levested for bl.a odder, og gydested for havørred på sandbanker. 

Vi kommer forbi en kano/kajak anløbsbro og holder hvil ved en træ siddeplads med udsigt over engen.  

Når vi kommer tilbage til bilerne, fortsætter vi til: 

 

Brødsgård Landbomuseum.  

Brødsgårdsvej 52, 6000 Kolding.  

-hvor vi ved bordbænkesæt spiser vores medbragte mad.  

Herefter vil vi se på Naturstyrelsens skovrejsning ved gården og interesserede har mulighed for at se 

Landbo museet, som har åbent fra 14. til 17. Indgang 40 kr. pr. person. 

 



 

 

Brødsgård er en gammel slægtsgård, som rummer en velbevaret samling af redskaber og maskiner for 

husholdning, landbrug og tilhørende håndværk gennem 100 år. 

Samlingen består af 2500 dele.  

Gården var i middelalderen en lille adelig hovedgård, som var beboet af lav-adelsslægten Snub. 

Ejeren og hans søn omtales som væbnere. 

 

 

 

Tilmelding til turen til Berit. Pris for medkørsel 20. kr. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Højen Bæk 

Onsdag den 30. juni 

 kl. 17 fra Banegården og kl. 17.30 på mødestedet, der sendes til tilmeldte. 

Flot tur til Højen Ådal. Et sted hvor hvis vi er heldige kan se forskellige slørvinger, vandstær og 

isfugle i den meget rene bæk.  

Terrænet er meget kuperet, så vi vil tilpasse turen afhængig af vejret. NB tænk fodtøj, da området 

kan være fugtigt  

Tilmelding til Birthe 

 

 

 

Oplev et af landets reneste vandløb, der har lighed med en bjergbæk. 

På luftfoto ses ådalen diagonalt i billedet med skov på dalsiderne. Bynært og alligevel helt ren natur. 

 



 

 

 

 

Hannerup skov og Erritsø Enge med fokus på botanik 

Torsdag den 17. juni kl. 19.00 

Vi får sagkyndig assistance af vore medlemmer Anne Marie og Tage Mogensen. 

På dette tidspunkt vil der være et væld af spændende urter langs veje og stier. 

Der vil være mulighed for musikalsk akkompagnement af nattergalen og gøgen. 

Mødestedet vil være p-pladsen ved Fag og Firma, Hannerup Engvej. 

Tilmelding til Anton 

 

   --- 

 

I sensommeren har vi planer om at gennemføre Generalforsamling. 

Søndag den 22. august En heldsgstur til Fyns Hoved. 

Lørdag den 18. september En heldagstur til Boller og området syd for Horsens Fjord. 

Nærmere herom senere 



 

 

 

 

 

Bestyrelsen: 
 

Anton Vestergaard 75 94 39 82 – 51 29 40 25 
Formand  anton.vestergaard@profibermail.dk 

 

Birgit Kallestrup 30 74 07 91 

Kasserer  birgitkallestrup@gmail.com  

 

Berit Lindberg 28 55 58 35 (evt. sms) 

Sekretær 

 

Birthe Egelund Rasmussen 26 11 48 00 
Bestyrelsesmedlem amber@rasmussen.mail.dk  

 

Rene Damgaard 

 Bestyrelsesmedlem   rikke-rene.d@live.dk;  

 

Suppleant:  Doris Andersen 

Suppleant  Elin Hansen 
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